

”

اندیشمندان حوزه فناوری، فناوری‌ها را به دودسته «فناوری سخت» و «فناوری نرم» تقسیم می‌کنند. دانش کاربردی و نشأت گرفته از علوم انسانی - اجتماعی، در اصطلاح فناوری نرم نامیده می‌شود. فناوری نرم مفهوم جدیدی نیست؛ هزاران سال است که انسان در حال ایجاد و توسعه‌ی فناوری نرم و بهره‌برداری از آن بوده است ولی می‌توان گفت که آن را به‌ندرت، به صورت آگاهانه توسعه داده است



در دانشگاه، از دواج کردم و در اصفهان ماندگار شدم و برای مقطع کارشناسی ارشد، رشته‌ی مدیریت دولتی دانشگاه تهران را انتخاب کردم تا به دغدغه‌ی شغلی من کمک کند.

گام به گام برای جذب مشارکت مردمی

پروژه‌ی بعدی ما در قالب شرکت رسمی، برای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان بود. در شهرستان فلاورجان دهستان سهره‌فیروزان کار را شروع کردیم و با توجه به تجربه‌ای که به دست آورده بودیم، سعی کردیم مؤثرتر عمل کنیم. بعد از پایان فعالیت مادر منطقه، اتاق بازرگانی، در تهران رویدادی را برای صادرات ترتیب داده بود. تلاش کردیم و فلاورجان را به آن رویداد صادراتی اضافه کردیم؛ نتیجه این شد که در سال ۹۹ یک کانتینر از محصولات کشاورزی فلاورجان به روسیه صادر شد و اتاق بازرگانی از ما تقدیر کرد. بعد از آن پروژه‌های زیادی گرفتیم؛ برخی از آن‌ها صرفاً تحقیقاتی بود و برخی از آنها هم نیاز به عملیات داشت.

همیشه فاز اول کار ما، مطالعات و اعتمادسازی است. ما چون به عنوان عامل بیرونی وارد منطقه می‌شویم، پس باید ابتدا ظرفیت‌های منطقه را شناسایی بکنیم؛ ظرفیت‌های انسانی، ظرفیت‌های طبیعی

از فناوری‌های نرم است که هدف آن کاربرد علوم اجتماعی، در جهت رفاه و آسایش بیشتر مردم و شکل دادن به جوامع پیشرفته است. در شکل زیر می‌توانیم بهتر زیرشاخه‌های فناوری نرم را به ترسیم بکشیم. در واقع یک دانش صریح و آکادمیک داریم و یک دانش ضمنی که به صورت شفاهی در بین مردم است؛ فوت و فن‌هایی که به کار می‌رود و باعث می‌شود راه‌حل شما از راه‌حل‌های موجود بهتر شود، این را دانش ضمنی می‌گوییم.

شرکت «رویش نوین نصیر ایرانیان»، با هدف توانمندسازی جوامع محلی و به بازار رسانی محصولات و خدمات و تولیدات محلی، به عنوان یک شرکت فناوری وارد شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان شد. ما تنها شرکتی هستیم که با موضوع فناوری نرم و فناوری اجتماعی، نشان شرکت فناوری را داریم؛ در واقع فناوری نرم ما، مطالعات منطقه‌ای و متشکل کردن مردم است که سبب ایجاد جریان مشارکت مردمی در حل مسائل خودشان و دادن افق مشترک به آنها برای برداشتن گام‌ها و پروژه‌های بزرگ می‌شود. الان حدود ۱۴ نفر کارمند بیمه شده داریم ولی تعداد بیشتری به صورت پاره‌وقت و دانشجویی با ما همکاری می‌کنند. ما پروژه‌ها را خرد می‌کنیم تا بتوانیم از ظرفیت دانشجویهای رشته‌های مختلف، راحت‌تر استفاده کنیم. من هم بعد از آشنایی با همسر